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JA Ç’DUHET BËRË QË DHËMBËT E MIA 
TË JENË TË SHËNDETSHËM

2-3 min.

Pastrimi i dhëmbëve me furçë pas çdo 
vakti është i domosdoshëm.
Përdorni pastë me fluor e cila e mbron 
dhe e forcon zmaltin e dhëmbëve.

Zgjidhni ushqime pa sheqer për në pushim.

Bëni një kontroll një herë në vit te mjeku 
i dhëmbëve.

Pastrojini dhëmbët me furçë si duhet.
Mbaroni duke e kaluar furçën mbi gjuhë dhe pështyni pa e shpëlarë gojën.



Pastrojini dhëmbët me furçë si duhet.
Mbaroni duke e kaluar furçën mbi gjuhë dhe pështyni pa e shpëlarë gojën.

TË LUMTË …………………………………..
I ke larë shumë mirë dhëmbët !
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shërbimi dentar shkollor
kabinetet e lagjes

Département de l’instruction publique, de la formation et de la jeunesse
Office de l'enfance et de la jeunesse
Service dentaire scolaire
Rue des Glacis-de-Rive 11 • 1207 Genève
Tél. +41 (0)22 546 42 00 • sds@etat.ge.ch • www.ge.ch

Acacias
Rue de la Gabelle 9
1227 Carouge
T. +41 22 388 77 45
sds.acacias@etat.ge.ch

Section d’orthodontie
Rue des Glacis-de-Rive 11
1207 Genève
T. +41 22 546 42 06

Clair-Bois*
Chemin Henri-Baumgartner 5
1234 Vessy
T. +41 22 388 77 50
sds.clair-bois@etat.ge.ch

* për fëmijët me aftësi 
të kufizuara

Eaux-Vives
Rue du Clos 20
1207 Genève
T. +41 22 388 77 60
sds.eaux-vives@etat.ge.ch

Franchises
Ecole des Franchises
Route des Franchises 54
1203 Genève
T. +41 22 388 77 55
sds.franchises@etat.ge.ch

Libellules
Ecole des Libellules
Route de l’Usine-à-Gaz 16
1219 Le Lignon
T. +41 22 388 77 52
sds.libellules@etat.ge.ch

Pâquis
Ecole de Pâquis-Centre
Rue de Berne 50
1201 Genève
T. +41 22 388 77 81
sds.paquis@etat.ge.ch

Grand-Saconnex
Ecole La Tour-Bloc «B»
Chemin du Pommier 15
1218 Grand-Saconnex
T. +41 22 388 77 88
sds.grand-saconnex@etat.ge.ch

Meyrin
Rue de la Prulay 19
1217 Meyrin
T. +41 22 388 77 40
sds.meyrin@etat.ge.ch

Thônex
Ecole Adrien-Jeandin
Av. Adrien-Jeandin 7
1226 Thônex
T. 022 388 77 25
sds.thonex@etat.ge.ch

Lancy
Ecole en Sauvy
Avenue Curé-Baud 40
1212 Grand-Lancy
T. +41 22 388 77 37
sds.lancy@etat.ge.ch

Onex
Ecole du Bosson
Av. Bois-de-la-Chapelle 90
1213 Onex
T. +41 22 388 77 33
sds.onex@etat.ge.ch

Kabinet dentar lëvizës 1: T. +41 79 321 13 37
Kabinet dentar lëvizës 2: T. +41 79 321 13 36


